1
[image: image1.jpg]PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

sociLismo
E LieRoADE

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA AO SR. PREFEITO MUNICIPAL, QUE ATRAVÉS DE SEU DEPARTAMENTO COMPETENTE, CÓPIA DEVIDAMENTE ATUALIZADA DO MAPA OFICIAL DO MUNICIPIO DE MOGI MIRIM, ATUALIDADO PELA LEI 04898 DE 17/12/2009, TAMBÉM, O FORNECIMENTO DO MESMO A TODAS AS REPARTIÇÕES E ORGÃOS PUBLICOS.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                    ,  de 2010.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
                                      Conforme promulgação e publicação da Lei 04898 em 17 de Dezembro de 2009, que dispõe sobre a criação e organização dos bairros do município de Mogi Mirim, em face das mudanças aprovadas, sentimos que existe necessidade da atualização dos mapas, e essa melhoria irá trazer agilidade para o atendimento a toda população.
                                      A exposição do Mapa Oficial a população através da gestão publica, possibilitará à população entender melhor os estudos e características comuns para chegar a indicativos preciosos que direcionarão as ações publicas para cada região, também servira para divulgar as modificações feitas a toda população. Sem essa informação a população certamente sempre terão questionamentos, pela falta de orientação.

                                      Considerando o exposto,

                    REQUEREMOS, na forma regimental, e após ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine ao seu Departamento Competente, que nos seja fornecida uma cópia atualizada do mapa Oficial do Município de Mogi Mirim, bem como a exposição e uma cópia visível a todas as repartições e órgãos públicos da cidade para consulta da população.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 22 de Fevereiro de 2010.
VEREADOR DR. Orivaldo Aparecido Magalhães

[image: image2.jpg]

“Magalhães da Potencial”
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP